АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

“КРАСНОБОРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   28 января 2021 г.  № 26-р
с. Красноборск
Об  утверждении  Плана мероприятий

(«дорожной карты») по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства в администрации
МО «Красноборский муниципальный район» на 2021 год
        В соответствии с  пунктом  4.2 Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 07 апреля 2020 года № 174,

          1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» на 2021 год.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

	Глава муниципального образования

	В.С. Рудаков

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

МО «Красноборский муниципальный район»

от  28 января 2021 года № 26-р
План мероприятий («дорожная карта»)

по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства

в администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» на 2021 год

	№

п/п
	Мероприятия по снижению рисков
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители (структурное подразделение)
	Результат исполнения

	1.
	Анализ действующих муниципальных нормативных правовых актов на предмет соответствия антимонопольному законодательству
	постоянно
	Уполномоченный орган, руководители структурных подразделений администрации

	2.
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты, в которых выявлены нарушения антимонопольного законодательства
	при необходимости
	Отдел по правовой и кадровой работе

	3.
	Правовая экспертиза проектов муниципальных нормативных правовых актов
	постоянно
	Отдел по правовой и кадровой работе

	4.
	Анализ практики применения антимонопольного законодательства в деятельности администрации в целях недопущения нарушений антимонопольного законодательства
	ежеквартально
	Уполномоченный орган, руководители структурных подразделений администрации

	5.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, ответственных за подготовку и согласование документации для проведения торгов
	ежегодно
	Руководители соответствующих структурных подразделений

	6.
	Разработка и утверждение плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2022 год
	декабрь

2021 года
	Уполномоченный орган, руководители структурных подразделений администрации

	7.
	Размещение на официальном сайте администрации в сети Интернет плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства
	июнь 2021 года

декабрь

2021 года
	Отдел по организационно-информационной работе

	8.
	Мониторинг исполнения плана мероприятий  по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства
	декабрь

2021 года
	Уполномоченный орган, руководители структурных подразделений администрации

	11.
	Подготовка  и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе
	январь

2022 года
	Отдел экономики, АПК и закупок, отдел по правовой и кадровой работе,

коллегиальный орган

	12.
	Размещение на официальном сайте администрации в сети Интернет доклада об антимонопольном комплаенсе и направление его в министерство экономического развития Архангельской области в срок до 01 февраля 2022 года
	ежегодно
	Отдел по организационно-информационной работе,

Отдел экономики, АПК и закупок